
  

  

 

 
 

 

 

 

 

 ４月４日（木）に入学式・一学期始業式が行われ，新たに２３名の生徒が入学しました。会田中学校全

校５９名で令和６年度がスタートです。1 年生は、学校の宝です。一人ひとりを大切に、少人数校の利

点を生かした教育活動を進めて参ります。一日も早く、先輩たちと共に中学校生活に慣れていってほ

しいと思います。 

  

 

具現に向け、令和６年度も引き続き 自らに問い 考え 決めて 動く  生徒の育成に全職員

力を合わせて努めてまいります。四賀地域の皆様、保護者の皆様には様々な場面でお力添えをいただ

くこともあろうかと思いますが、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

         

 

 

 

 

  

 

会田中学校だより Ｎｏ.１ 

令和６年４月４日(木) 
〒399-7402 
松本市会田8923 

Tel 0263-64-2020 

  Fax  0263-64-2974 

新入生 23 名，ご入学おめでとうございます。  

学校教育目標     自主の精神を持った心豊かな人間   

真  よく見つめる生徒   練  よく鍛える生徒  恕  自他を育む生徒  

 

〇新学期がスタートし環境変化により，様々な悩み等がおこる時期かと思います。学校では様々な悩みに対応
できるように相談の窓口（スクールセクハラ・いじめ等相談窓口も兼ねる）を保健室に設置しております。
ご心配なことがございましたらお気軽にご相談ください。 

〇学校への送迎の際は，アルプス坂を下り専用としています。 
また，送迎の際はできるだけ坂の下で車から下ろしていただき少しでも歩けるようにご協力お願いします。 

○各ご家庭において休日に緊急で学校と連絡が取りたい場合、 (市役所宿日直（３４－３０００）に連絡くだ 
さい。また、登校日の欠席等の連絡は、学校への電話または Home＆School メールで対応してまいります。 

 
   ご家庭と学校が、力を合わせてお子さんの成長を支えていきましょう。よろしくお願いします。 

 

 

                 
 
 

連絡  

 

 


